Quoniam captas conclusiones per vos reverendissimum in Christo patrem dominum Theodericum archiepiscopum Maguntinensem consencientibus conprovincialibus ve-

¹⁾ Nr. 2066 folgt in allen Handschriften auf den Mainzer Konzilstext Nr. 2064 mit dementsprechend verbindender Überschrift: Confirmatio domini legati B Confirmacio conclusionum r^{mi} domini legati G Confirmacio premissorum per dominum legatum M₁ Confirmacio statutorum provincialium reverendissimi patris domini Nicolai cardinalis et legati W₀₁ W₀₂ Confirmacio reverendissimi domini legati Wü (in M₃ keine Überschrift). Die Berufung auf Hartzheim V 410 für das Datum 1451 XII 3 bei Koch, Umwelt 141, beruht auf einem Irrtum.

stris legi audivimus et eas reformationi, quam querimus, iudicavimus plurimum profu-
turas, ipsas, uti petitur, ratas et gratas habentes auctoritate apostolica nobis tradita in
5 dei nomine confirmamus et per obedienciam et sub penis per vos ad singula statuta,
ubi visum fuerit, adiungendis precipimus illa observari, ordinationibus ubilibet per
vos factis ac potestate nobis ad visitandum, corrigendum et statuendum et aliis in
bulla legacionis nostre contentis semper salvis, quibus per hanc nostram confirmacio-
nem nequaquam intendimus derogare, super hiis et eorum execucione litteras decer-
10 nentes oportunas, reservantes sanctissimo domino nostro pape ac nobis legacione du-
rante potestatem addendi, corrigendi, interpretandi et declarandi et queque alia fa-
ciendi, per que sancta reformatio, que solum queritur, poterit adaugeri, iure metropo-
litico reverendissimi domini Maguntinensis et ordinariorum provincie sue semper
salvo.

15 Insuper sub spe, quod in dictis quinque mensibus, de quibus in fine dictorum con-
cluserum continetur²⁾, effectualis execucio eorum per reverendissimum dominum Ma-
guntinensem et suffraganeos suos fieri debeat, suspendimus et relaxamus omnes et sin-
gulas censuras et penas in ordinationibus et statutis nostris ubicunque locorum pro-
vincie Maguntinensis emanatis positas et comprehensas quantum ad eos, qui illas et
20 illa simpliciter non assumpserint aut uti volunt, in et per totam provinciam Magunti-
nensem per dictos quinque menses, ita tamen quod execucio dictorum statutorum
provincialium interim fiat iuxta eorundem formam et tenorem. Et si illam fieri et ob-
servari contingat, volumus dictas censuras et penas nostras eciam ex post, quamdiu
observaverint, locum habere non debere. Si vero execucio non fiet dictorum statuto-
25 rum provincialium, extunc in hiis, in quibus execucio eorundem facta non est, volu-
mus censuras et penas mandatorum nostrorum in locis, in quibus publicata sunt, sibi
locum vindicare, similiter in defectum execucionis huiusmodi contra alios, quibus hu-
iusmodi mandata nostra insinuata non fuerint, ratione previa processuri.